اپنے ایک خط میں تحریر فرماتے ہیں۔

”شروع رمضان کے روزے کافی ثواب آدر رہے، اب موسم بڑھی حد تک خوشگوار ہو گیا ہے، بڑے سچے کا قرآن مجید تراویح میں سنتا ہوں، اپنا نوافل میں پڑھتا ہوں“
(مکتوب ۸ رمضان المبارک ۱۳۷۱ھ مطابق ۲ جون ۱۹۵۲ء)

مفتی صاحب کے یہاں شو اور نام و نمود کا جذبہ قطعاً نہیں تھا۔ پُرانے طرز کے عالم باعمل تھے اپنے اور اللہ تعالیٰ کے درمیان ہی عبادت کا معاملہ رکھتے تھے اور بس۔ ریاء و شمعہ کو پسند نہیں کرتے تھے، اور یہ واقعہ ہے کہ عبادت اسی طرح ہونی چاہیے۔